
Руководствуясь постановлениями Правительства Самарской области от

22.03.2022 № 158 О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Самарской области, и в целях приведения в соответствие с

действующим региональным законодательством муниципальных правовых актов

органов местного самоуправления муниципального района Алексеевский,

Администрация муниципального района Алексеевский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации муниципального района

Алексеевский от 15.02.2022 № 32 Об утверждении Порядка предоставления

субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям

агропромышленного комплекса,  осуществляющим свою деятельность  на

О   внесении    изменений    в

постановление Администрации

муниципального района Алексеевский

от 15.02.2022 № 32 Об  утверждении
Порядка  предоставления   субсидий
сельскохозяйственным

товаропроизводителям и организациям

агропромышленногокомплекса,

осуществляющим свою деятельность на
территории Алексеевского района

Самарской области, в целях

возмещения затрат в связи с
производством сельскохозяйственной

продукции в части расходов на

развитие молочного скотоводства

Самарской области

Администрация
муниципального района

Алексеевский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



территории Алексеевского района Самарской области, в целях возмещения

затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части

расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области (далее -

Порядок) (официальный сайт Администрации муниципального района

Алексеевский Самарской области, 15.02.2022г.) следующие изменения:

1.1.в наименовании и пункте 1 постановления, наименовании и пункте 2

Порядка слова и организациям  агропромышленного комплекса заменить

словами , организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным

предпринимателям;

1.2.пункт 7 изложить в следующей редакции:

7. В целях проведения отбора Администрация размещает на официальном

сайте Администрации в информационно - телекоммуникационной сети

Интернет (а1еха<1т63.ги) объявление о проведении отбора и на едином портале

указатель страницы официального сайта Администрации, содержащей

объявление о проведении отбора, не менее чем за 3 рабочих дня до даты начала

приема заявок на участие в отборе по форме согласно приложению 1 к

настоящему Порядку (далее - заявка), представляемых участниками отбора.;

1.3.в пункте 8:

абзац второй изложить в следующей редакции:

срок проведения отбора, при этом дата начала подачи или окончания

приема предложений (заявок) участников отбора не может быть ранее 30-го

календарного дня, следующего за днем размещения объявленияо

проведении отбора;;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

дата размещения на официальном сайте Администрации результатов

отбора, а также на едином портале указателя страницы официального сайта

Администрации, содержащей результаты отбора, которая не может быть позднее

14-го календарного дня, следующего за днем определения участника отбора,

прошедшего  отбор.;

1.4.абзац первый пункта 23 изложить в следующей редакции:

23. Администрация в срок не позднее 14-го календарного дня со дня

принятия решения по результатам рассмотрения   заявок осуществляет



размещение на официальном сайте Администрации информации о результатах

рассмотрения заявок, а также на едином портале указателя страницы

официального сайта Администрации, содержащей указанную информацию,

включающей  следующие сведения:;

1.5.абзац второй пункта 39 изложить в следующей редакции:

реорганизации (за исключением реорганизации в форме преобразования)

или прекращения деятельности получателя субсидии;;

1.6.абзац второй пункта 43 после слов отчетность о достижении

дополнить словом значений;

1.7.пункт 48 изложить в следующей редакции:

48. Администрация осуществляет в отношении получателей субсидий

проверку соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе

в части достижения результатов их предоставления.

Министерство осуществляет в отношении получателей субсидий проверку

соблюдения порядка и условий предоставления субсидий,в том числе в

части достижения результатов их предоставления.

Органы государственного финансового контроля при осуществлении

государственного финансового контроля проводят в отношении получателей

субсидий проверку соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в

том числе в части достижения результатов их предоставления.;

1.8.в приложении 1 к Порядку:

в пункте 2:

в абзаце первом слова (если участник отбора является

сельскохозяйственным товаропроизводителем (за исключением крестьянских

(фермерских) хозяйств) заменить словами (если участник отбора является

сельскохозяйственным товаропроизводителем, признанным таковым в

соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона О развитии сельского

хозяйства);

в абзаце втором слова (если участник отбора является организацией

агропромышленного комплекса (за исключением сельскохозяйственных

товаропроизводителей)) заменить словами (если участник отбора является

организацией   агропромышленного   комплекса   или   индивидуальным



предпринимателем(заисключениемсельскохозяйственных

товаропроизводителей, признанных таковыми в соответствии с частью 1 и

пунктом 3 части 2 статьи 3 Федерального закона О развитии сельского

хозяйства));

абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

7. Даю согласие на осуществление Администрацией проверок

достоверности сведений и документов, представленных в целях предоставления

субсидии, на осуществление Администрацией, министерством и органами

государственного финансового контроля проверок соблюдения (наименование

участника отбора) порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в

части достижения   результатов ее предоставления.;

1.9.приложения 4, 5, 6 к Порядку изложить в новой редакции;

1.10.в приложении 7 к Порядку:

в разделе II _, слова и организациям агропромышленного комплекса

заменить словами , организациям агропромышленного комплекса и

индивидуальным предпринимателям;

1.11.приложение 9 к Порядку изложить в новой редакции;

1.12.в приложении 10 к Порядку:

в наименовании слова и организациям агропромышленного комплекса

заменить словами , организациям агропромышленного комплекса и

индивидуальным предпринимателям;

примечание со знаком сноски * после слов организация

агропромышленного комплекса дополнить словами , индивидуальный

предприниматель;

1.13.в приложении 11 к Порядку:

в наименовании слова и организациям агропромышленного комплекса

заменить словами , организациям агропромышленного комплекса и

индивидуальным предпринимателям.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации   и разместить его на официальном сайте Администрации



Бобряшов
(84671) 2-14-54

Г.А.Зацепина

Глава муниципального

района Алексеевский

муниципального района Алексеевский Самарской области в информационно -

телекоммуникационной сети Интернет, раздел Официальное

опубликование.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального района Алексеевский по сельскому

хозяйству Бобряшова Н. В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

22.03.2022г.





я

я
д

^  II

о
д

я
о
д

е
о

е
о

2
о

X

о

ЮЧНЫ
<и>
^̂

•ВЬ

^-

д
Си
1)

д
д:
о
Й
2
я

я
2
Д
д
<и>
Д

о
я
й)
о
Сч

си
о

ока
о

^^
н
Л)
д
2
о

&
N
X
иси
-Г^

^
я
д
о
н
д̂

я
о
2
Я
си

е со,
•

та5

[ИСЬ

ч

(

1

о
3

[ЬСКОХ
О
со

о
д

е
д

ных

д
я

ОТНЫХ

о

о
я

О
Я
X
сп
О

Зд

стве
д
Я
д
Й

убс
д
Й-
д^

ю
,5
эД

я
я

я

Й
^#ч

си
>ч
ю

^Ыд
зД

Л)

н
й
Д з

д
о

вани
<и

о
д
д

о
я

б

и
сд-
н

Й
я

ЯО

си
й
о
д

Й
н

си
1
(Ы

Й

>ч
и

й

>,
о

ю
о
д
Е^





я

я

О

я
о

Я

О
я

Я
а

Я

ее
о

^
я
я

а

о̂

ё
о
Я
Я

я
о

I
X!
3
я

X  X

X  X

нараетаЩИМ ИТО

1    ^^

1-й

ода

ох охоа

я

вниф

О
о
я

0X08

^га

я

ква
Ё,

ала

и
со
то
о,

сЗ

энвниф
О

4)
Я
д

и

^
В
г

1
1
о
О
Он

я

ё

0X01

о
НИ
н

я

текуще
2

я
о
Я
я

2
я

о
я
о
я
я2

я

,

я
я

аря

я

г
я

я
о

я

2
я

я
о
2
я
я

| в течен
я

я
%
о
я
я

(1)

И
я
я
я

Зна

чен
я

о

о

я
о

Дет
<и
Я

ИНОГО
с
о
^
яН

и









X

ей

I

X О О
О Он О

3
я
в
^

е
о

о
в

X
о
я

я
я

я
X

я
е

ьный и
&
^
Р^
в
Он
я
^
я
3
ЧН

03
ё
X

*

о
Он
Й
я
соя

аци
я

^
Мч

опром
3
д
03
я
о
г

3

03
X
о
я

Он
>^
X
о
X
о

ё
03

о

о
X
X
о

хозяйс
нX
03
я
я
о
г
^
с^
X

о
Он

&
о
Я
X
СО
О

2
I

3
оз
о

X̂
03
3
в
о̂

н—Н

сч

сл

ч-

13Л

^©

чн

р̂иода,

голов

03
о
X

1-4
о

срока с

>тчетно]
о

.

2 хгр.
ел

(гр.
ч-

1
&

СОД
03
Он

жались

в течен:
03
я

Он

ублей

рубл
03

зЯ

03

животных

я
X

отных,

ч^3

ё
X

Он

ё
03

о

5сидииГУ

^бси,
а

я^
я

X
X

в
чч

лате,

о
03

X
о

охозяйств
03
я
я
3й

сел;
X
о

кохозяё

[ственнь
й

Он

3

я

о
ю

я
я^

2

щейся

в
о

03

^
я
О
я

эЯ

о
ю
я
о

[ДИИ

именован
03

Количе

ство

н
X

Он
я

я
о
я

ё

б4
3
3

а прич

ита-

О

я
3
3

Он

03
03

О
3
я

<Ч


